
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará 
Gestão 2021/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU 
— CE. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2012.01/2022. A pregoeira torna público que no 
próximo dia 06 de janeiro de 2023  Ls  09:00h, estará realizando PREGÃO 
ELETRÔNICO, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA LOCAÇÃO DE TRATOR 
AGRÍCOLA E ROLO COMPRESSOR DESTINADO AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO CURU - CE. Inicio do 
Recebimento das propostas: 22.12.2022 às 17h:30mim à 03.01.2023 as 17:30h. Data da 
sessão: 06.01.2023, is 09:00h. O Edital poderá ser adquirido pelos portais: 
http://www.tce.ce.gov.br; www.bbninetcom.br. São Luis do Curu - CE, 21 de 
dezembro de 2022. 

s)\ 
SUSANE SILVA CASTRO 

PREGOEIRA 

Rua Rocha el Moreira, s/n.° - Centro, São Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000 
CNPJ n° 07.623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015 



• t.  

	

corr. oe orrauiglo at ovverica 'roxicouirk 	• 
o Ones 4.44110. de Deere. 04 fro 7400 cla Co.,. forlartem, F;Rado de Cate, Bet. 
ReAlle.ISCD OE SALES 41.0.17.24  PASSOS,  myrelo atntroktesionterldes  neto  Art, 26 eta let et 
9314/97. Dam oar. dtla Greedara do dedrald remade ern 7 /06/2014 moan.. tivro 
2 Rib eke rnattirmlia 43.5113, dote Mai treabetil, Wm.%  ao  hob. snood° « 00.0  
detee 	14.0 nr 101, 4martdinsieto 1.050 *00000 04 MD .7.57f, /Diem., FortedearCE, 
0044 IRTIMMI MO Selo). $14111.4 90.. DA  SILVIA,  bessJielro(a ), .000e0ro(*), 0s7mo100a0e 
0*00403e4D0090••  00100 	 reI7*7411 34$041e de 1.20, owe fers 	curnortmente des 

411900300007505.9 rep.. ttOC !IMO:PS 320 70, CAO va,ar tax endar. 	Orn 11/11/2022 correadonde o 
4.6 S2724,36 (clorpaceto urn redl ere.tentors wines a sr. rod. • clermenta 0001000n000000, corded., o coodre 
demonstrate, 0404300 atonal.20o menelbase 044.000 *0 mora .a04.0 data do efetno reopemente  Somando-se  umbel. as 
Octet. OIC vert,tte  neste  geom. Ad VatOrkWif per.. dealt, todle...etto die 04 costae., 4ons sir atty93$0 °valor de 
Ad 274,24 (.zeotot e emkortart moo. maid 9 rite. e tmare eset.os) rererente  ato  ematorne.. Ororeties. 0*0400, 
Wee. urroorAo 	Rae OOP a eIle e.t.a de Net.. Int6cels. no Ace.. 20070006440400 ater.e. 
no 1.300, sa9 1.032404 Eder. OS Devan Corporate, Torre Dade. Wt.& fortoletaXS, 0ede40104 d'ected,  9cRld *06024 
scone dloseldeno., no paw irrotrrook.ii ea IS WOO OR, 6.32,  c.a.  a pertIr 00 000000110 pot:01.010 date odd* cm 
lame de pearde molar,00 no tamitrtis do 0,10000 Imbre4, town.- net. Soren. ctusera tit WOOD 60 'WAG  ser  
'4*00d0., ,t0 dust cares a ateraltaar..64 	 Ao  rotor eldkartto ctat rivrvt dew, series areclonaorti a a dew.. 
pen a mortal/to emmdor, cuio 900.000000 40std1 rdr 4dd:eft promote co. 0 OP.,* de td.do 	4491:e43*009 0410 
V.S.,.dentelloado atee a r. teerwlmentoda iefendo Odom., aoaratelnditabo,agea..,eta  da  40040400524* 
P.a*000 do end. em Moor de end. ItedeArle - 0.A04am0:400ZCA egoism, - CeF - 0nv401 110.369.305/0001-04, 
not Wm.  dom.  24, 5 74. 8. trdi 	 do dewed anted do wen..., ;adv.*,  
por  gestlidga dtdeeeddlereM, past btleaS asms et. due., ketataa, 17 efra outer.. 7.022. 

ASSPOIDO DIGTIALMEVE 
eado Cava,doete e Sava 
• tie.i4radri 5.0-010. • 

ra0ficio 
fgAtwiso,  

fortafeta 
!Wm', 

ESTADO Fciiimoza;  duatui-1‘44;,, ;2.1.40  cl  Ole:nano Act .2022 

alliadOinovaniente:eni:frente  

• Ionde :o 8ir:x.440  .quo  
'Ott  .Hte$Oita.k$.1110.444,. eifl 

/o. foenta a aylotia , afitrriOu 
juFthtensthcar a. dispu7. 

dias de *tire  'see  governo do< 
ta salarial e-promoverã  Mob:  dos outros funcionários. 

tondo  por abandonar a etifer-
mageni, cauSindrfisobreCala 

O governo do Reino Uni-
do, por sua vez, tentou ofere-britMico não.responder às 
cer aos enfermeiros um re- demandas em até 48 horas, 
ajuste de 4% e pentuou que OS Manifestantes pedem um 
não  iris  discutir mais o as 

reojiiSte.de,':pelo mm0419% sunto ot) prirneiro-ministro, • nos •salários pOra, segunda recém empossado. Rishi 
 Su-, eles, compensar aPO4.:Se.ni.T4 

.-tenha Iiiiideoilitente real 
	

flak  afirmou que a  demon- 
da dos enfermeires de  'urn  Estima-se que :a  grove  es- 

teja envolvendo até 100 mil aumento de 5% mais a in- 
flação equivaleria a 1996, o enfermeiros em poises: cromo 

Inglaterra, Pois de= Gales :e fr 
	

que seria inviivel, unia vez 
que os ccifres públicos do landa. Osindicate afirma que 
pais ainda estariam enfren-não tom escellta., uma vez tando as consequências 

da que OS ....trabalhadores estiio 
paisandef, .• par dific iiidades crise sanitária de covid-19. 

0 sindicato  Royal  Collge  erri Meio a alta inflo4e: em 
of Nursing (RCN),  no en-mais de 10%4. que e conside- 
tanto, deseja negociar para rada :0 i.4.41-Qr  des  filtimos .40 
impedir que «a equipe de anos..ps pretestantet relatam 

•que corn .:es baixos   WOOS,' 
 

erifeftteiff .ebt"IiiiddriteS. ` 
entrem no ano ilavgenfren-.  haves  profissionais estão op- 

. 	 ORINAL DO 21$1174114113 De DEW,0* rtoortorre 
' 	offejà 001144  da  Roes., de L1144,41, ..14 62  Tow do Cctertare.4 Ot ..4,414, C•11940 do Cienkilet.- 

7$274a 07(1C slues 410474,12. PASS00, Segundo as arrlDuidtes caaertaas delorieri..2.60$.141 • 

	

4  teSilir. eg-510191. beie danto  Dela  cram.. contraitt Ormado am 34/09/2017 e 	ON  ido. i  
de Imivait a. 2.  Dad 4.06 de mate.. n• arm.,  desta  Wm enotolAdo, meow.. initeder setiodtsrm - 

7.924 Nat 276, 3e94tareeme, VortairatagE, VW ismiiiri 0(1) 50(0). 1 iltitILIA F1.11.0 OA 
• . 	140/4,.4104410944-00101rotatI, ouportrIsent pa dc.sethotattlb, pima.% tom  ta.  deeeder . 	. 

. 	• de reapOnsaleedrde de 734, pant ade svinddmwto ads .6900S.  commune: rtiallto am 
...et. 3004401. ajo vatcedos plow., (a..ado ern 1011172022 COMM.. 4 R6 14027,1.20=ton* eel deittmete 
rem. e, doe ....). Cordon. e yam ...wad, sOrito a e00007470 mocole. o •  erros  de noR2  alt a 4144  da  
atatit e 0 .prtotortento. Semetedase tientad.m la ...a 9010o.00• ner. p.... .04 .4001 p414 4 dtepar do deelto, maw. pars n 
roe eta emitoo00, dove ere mead. a valor de 45 074.24 Name000 e meent. • meat. re. e etsba • *06000 Madams)  
referente  /tor. vrettereer. Opterdr. Asset, 1400.114,  E 1041.14.400  sie  WS1. Ewe ye $c Wild a ede cored. de ftoccro 
ddlenewels,  na  Mieteda CeMembriroadur NortOra, rr 1.03, A443 1.002-SC, Eda. as 0.0400 0000000. lOne  44900, 000700. 
ft.taleaute, owe dealt a:10840 a per. de. die. aDmo dlsoireetado, ne ream enestrealle. de IS (e..) d/01. Olds, 
emeod. a ode. Oa tr,osii 00.0000 40000 edit* em (ono34 de granded.640 44 .04,44,4 4..E44010 ,4,14.5..,  00r0040r4. 
..e ,... Se,,,,...1.4... *V**. 4. 44)00.107  O....ao goal corr. a a00e9.002 04P4. do MatMo...ear ladles046 
no.). do our. do -delete, vart2.1140.4dos  ao  Maser.1 per. tt Mom.0 do daycare, cum pogameeto ...) or 4E4EttiCo - 
juouseAnwtt cam . poem* ea rOvlda. 00 oporturodarre. 11. 0.0. pen... 4. °Ma eddiddme,da Oa m,Odda o004.111, no 
174.  Macedo,  dam.. twerta  da  consee.O. do p.n.. fld.I.Selb des OnSeat em favor .  credora  M.S. -041.40, 
• ircoreso;rea • rem... car - CS1.144F A* 08.06030sroom-04, 000 teem= rie ait. 26,5 r, do Lis *09.510/7°. Cass 
..4 16 Umo elarredo o tosamento do deldla 44.44 44 444.4. pubetatto 0. Mt.. destocIderce, 0000 00005 oc flo. 
dlndeo. tortalem. ID. aomerobro de 2022. 

43,10.440- 05TrAietearri 
iiiagao.....s.i. 

.. Atgistraow Substatotb - 

.7741. 2.1.710.74002 *MOOR 414114244111 
of( io 	do 05.4.4 6. loRee4 do 6. Iona  da  Comp.  da  !e.t.a, (stoat  elo  Ceara, ad, 

rummer,  os  SitLES ALGA40,1. 74S002, tedundo 	coelleretes ocerrArt. 200a Lei 
ad 441097, dern two ode creclore do moo. Ormodo oat 30743/21112 4 044***100* Rtol 

ladttie r.ob o 9.05 re*rloula 00204121,, dosto 	Z4441044to, t000.ft444 40 4416.444,40460 00 *4)40 
rAmoo 	442, Mews. FormarraX3, 	1411049 olal 	estA CADDIS. 
D9 4400*0 140011.00 , •ragd•Intta), dmedltdOid/ 	 700**2*0* 

	

,74  * 	dret 	Fantratu40 44404441 401.044444 63 A 122, 
.0.100 dim er.cdos 004.We en,  20/107.022 corre.onde R$ 110.419,31 Idea.ao a doe mil Wooed. a 
092.4.499.01e 	o claw 	conform actuary dernoostrarem. 	40ee002010 motet*. c ea% 
*001*07) 0*00 420000010000 Dalameetn. 	Unteder as parcel* ye tr.. licatc 	A€2 var.. pare e.t.a or, 
6*00*. 0400000 0000 dt. 	 Ser  memo. o ellor do 41 377,1S Itrezwend trefrotes.  .ta  rests  ta.  quic. 

	

referee* add vralmcnt. tartordSos. 	peocado 01.77.74,40,40.14S,, palt Ore et dlr40 a vim Cartago 

	

acgistro ale Ondrels. 	 n• 1.3012„.4.41.202..mto5. wain [wow/at, /Mt Ndrte, 
Olean, female:iota, cc. dever6 rdetom a mode 	acoo amairniltaan, Adatina Improntme. at is Ottt,..). 4044.4c. 
c.c..o .r.re de pro** eadicedlo desie ed.:odd »mat  da  var. bret7141t3 m 	r 0,402 ran -  lentovei. 27c0n00 • 
00000904 sereenda- peedro de promao do deb. $400 400000.01 reed comae o 000400020 0444 do meone:-. yolneemeado  
ao  do, do poi54 do eft. earelo eadadocrotlaa -as Emma%  rara  411.4ttaato dO .44100 	4444,44446 de*itit 	0604464 
(0010.0000170001 4 diddvk didde.  
pado  1410024a, gRsrante o404900 or a:IA.0463u A, preened. odolarta anesel cm (may da.ped. Mirada •,,9.42x4 
ccoladoo. DUIVIAL • MP .• 074.3410 •• 0004140,305/0*01•044 	tateire...1:.:26. M:deldad4.144.41),14•41.. 

	

e, 	4..trot. 

hies  demandas 

que as greves estio previstas 
também para o dia 28 de de-
zembro. 0  NHS  informou 
população que, devido aos 
movimentos, o tempo de es-
pera para ser atendido pode 
ser mais longe no Período. 
"0  NHS  quer uma resolução 
o tnais rápido possível, mas a 
questão Solaria/ e um assunto 
do.governo e dos SindiCate?,' 
explicaram, 

Em melo a: onda de pmtes-
toS, o governo britânico está 
se preparando para  user  os 
militares para intervir e  di  
rigir as ambulinciOL mi-
nistro  ;tinier  da StiOde.,  Will 
Quince,  afirmou que o  Over-
no está disposto a  converser  
com os sindicatossobre qual-
quer assunto relacionado 4s 
condições de trabalho. "0 que 
rde- pOdertitm 	 
Premiação 

mt. of orroiKito eSVCOOrt reauctorre 
Off e l,0 oldm dO  1.1t1,o de onesels  da  6. 2ree Ca Cwt... feetaloto, 400000 00 Ceeed 89. 

FRAMM•CC) /7E SALES 41.0.747.4  PASSOS, 	0t00030500 csatfericas pet* dOO, 2000 0.0*  
Rte... 	tsivo,!ben, 	oeia ova.o do catered Ormada 00007/0/19011 e 0*100*40185003  

r- 	RD e 	do enateiceto )41.4, 	Intem,tritt.. tee.*  ao  tot6ve what. rt• 
tr.,ure, Roo 	or 1703, larepurs444 fertalerata. 9000  070040 	SO/. 0012100*844  

0300300*. D.Z11
,
5
.
, bousitelto(s), soltaffo(a), tikatm ern tc4.4enualtalbee, earn  saldo  

dew... 	Odom de ttS..  para.  et almomanco dad otesder,dex dxdratvad rekedeas 
ree encorpot 130 141, cup rdar *0 00174400 (05000000010 00105f0023  10m00000000 • WS 541407 (.4•00 40. 
41000e0000070 Du•tarso ...is is cat.. el dots fut..), mitformc o quatiro denventradon.Dst)c. 3tamALK0. n.Det.• 

a ;one de Inoto ate 4 aent do etedeo podamento. 	 m Dame. dtd waxer rd. pdiodo.  Ao  valor plus a 
WO do Ott., 1.**/ 0.1 a ...OW., dot r.r acme. a eerier atf 274,24 (threenteme as 	e qua. me* 

Moto e ems. otedovoe) foretaste a. cm.... COMrArlos  lerem,  ocedo WITNIKAO OS.,  po,a  2. o.  *09 
lad4 Carle. do 7.44.rr4 40505049. ea Ao.da Deserther.tot Ramiro, et• 1.300, tale 1.4024-4. Waldo BS Deor Cord.% 
Yam *Re, Radar. Oetateeora, add devccb After le eteDo de .11. 900,0 edscrimeaeo, 059100 0000000000000 do 11 
(g.grod? dlas iire4, darts.: a pone de tWfteu 0.44.42.  deste  ed. Ain mmal de aosnde tircurar„.. Omar. de sewed° 
dolma... locoed...se or. Sers.ss comae. Pee1.74 ea. a car Canada, no deal condo a atuall.410444,1 00 004,100.  
Ao 	eekader ,U3 d4 4,40 do demad, ter. adRia.dac  eczemas  pant • meow" do ..etlee 040040100n0e DMA 

dettudo pitamente tom Dok.x. irM4 rri‘ ivarcumoix,004 0.5,0040,444404, 	o nso dumtelme.. MR446 
00906ç30, .0000o. 	ovantr frcito tIc 	 3000.5.4e.  N.A. OD 1444444 era O0*00dO(mO,'o 010414044  
- CACAO Dcmgxam mow, • 0.70- 041.744D .6  00.,160.305/00101•04, ow Domes do Art. 26, y 7., . lei no 9.514/97. 

Estado do Ceare - Prefoftwa Munk:teal de Tea.igtioca - Resultado de Propostas.  CI  Município 
de ToJirçuoça por meio de Comissaci Permaneree de Licitações toma póbilco aos interessados o 
Resu  hack>  do Julgamento  ea ('seeds  Propostas. de licetageic na modalidade Tomada de Preços N° 
2022.08.16.01 - Tle - SJEL do  tea  ¡Marta preço global por  Leto,  cujo ,objeto ie contratação de 
empresa Oespeciaiizatia em  serviette  de engenharia para constrdgeo da 1' etapa do Estádio de 
Futebol do Municipio  cab  Tejietuoce-CE, a *merino  R&D  Construçaes e Locargeis EIRELI -  CNN:  
34.395.105/0001- 09, com valor global de 095 141.30619 (cento e quarenta e um  mile  trezentos e 
seis reais e dezenove centavos), A Cornissao divulgou o resultado da Proposta de Preços  acorn  
ampere no  art  109, Inciso),  Aimee le  e abriu o prazo recursal. Maiores informaçdes na salada 
Cornissao de Licitaçeo, situada na !Rua Marnede Rodeigues Teixeira, 4(9 - Centro, Estado do 
Cuare,  pole  tekifone (85) 99299-231.5 a no  site:  wwwece.oe.goviellicitacties. Tejuguoca -CE, 20 
de dezembro de 21322,  Jo,*  Altarcot Pinto  Brea  -Prosidente  CPL  

Estado do Coará.-, Prefeitura Municipal de  Sao  Luis do Cursa -Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N° 2012.02/2022. A Pregeeira torna público que no próximo dia 05 d* janeiro de 
2023, 'As 0900h, estare realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto e a selereao de melhor 
proposta para Registro de PreçOs visando futures e eventuaisaeuisições de gêneros 
alimenticios destinados a rnerendaiescolar da Rode Municipal de Ensino de  Sao  Luis do Curu - 
CE. Recebirriento  des  propostas:  Die  22.12.2022 As 17:30 e 03.01.2023 es 17:30h. Data da 
sessão: 05.01.2023, es 09:00h. 0 Edital poderá ser adquirido pelos portais: 
http://vovvetee.ce.gov.be  view.  bbinnetcom.be  Seo Luis do Curo, 21 de dezembro de 2022. 
StrearieSavaCestro -A Pregoelea. 	- 	' • 	• 	' 	• 

fttado do Caarár- Prefeltara 	unicipal de Silo Lute do Cura • Aviso de Licitaçãcie ; 
Pregão Eletrônico W 2012.0112072. A Pregoeira torna público que no próximo  tap  06 de 
Janeiro de 2023 es 09:0060, estará'eealizando Pregão Eletrônico, cujo objeto  ão  selegao de 

• melhor proposta pare registro de preços visando futures e eventuais contrataç  'des  de 
empresas pare  teener:  de  eater  agrícola a rolo compressor destinado as. Diversas 
Secretadas do Munitipio de  Sao  Luis do Cure - CE. Inicio do Recebimento das propostas: 
22.12.2022 tis 17h :30 m  Mt  A 03.01,2023 es 17:30h. Data da sessao: 06,01.2023, as 09:00h. e) 

'  Edited  poderá ser adquirido pelos  pedals:  http://wewice.ce.gov,  be  vvww.bbmnet.com.  be  .,..,Eao 
; Eulis doCuru -CE, 21 de dezembrO de 2022.  PP • Estado do Ceará, Prefeitura Municipal de  See  Luis do Curu -Aviso de Lieltagão - Pregão 
. Eletellnico  el°  1912.01/2022. A Pregoeira torna  petite*  que no próximo dia 04 de janeiro de 
2023, es 0,9:0060,  estate  realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto 4 a seleedo de melhor 
proposta pare Registre de Preços visando tutoras e eventuais aquisições de gêneros 
aliment:lei:is destinados a atender Os necessidades  des  Diversas Secretaries do Município de  
Sea  Luis do Curti - CE. Recetemento das'propostas: 22.12.2022 As 17:3060 602.01.2023 as 
17:30h. Data da sessere 04.01.2023, ás 09:00h. 0 Edital poderá ser adquirido  mein  portais: 
httpliterevetce.ce.gov.be  vivnebter6etcom.br. Sio Luis do Cone 21 de dezembro de 2022. 

,Pregoelra -  Susan* Sava  CastrO. 1 
Estado do  Caere  -Prefeltura Municipal do Novo Oriente. Aporeiseeo de eicieeseoeorna público 
o Resultado  (la lase  de Julgamento da Habilitareio e cal:vests 	siegoldritatadr7dé'P-ritiçosW - 
94.005/2022, reallzadanOdia 20 de Oezembro de 2022, ee 06:00 horas, cujo objetoé a contratergo 
de empresa especlalizada na preatileao de  serer" lionizes  de estruturação e anplantapeo de 
Cadastro técnico municipal. oonstando de elebpraigne e ateanzação do banco de dados imobilierio  
urbane,  elaboração de  peeress  ecogeorreferenciamento do perimetro  urbane  e etaborageo de 
nova planta genérica de  vetoes  imobilierio, objetivando a roodernIzageo cl Gestão  Tribunate  do 
Munielplo de Novo Orlente-CE,  peril  atender as necessidades de Secretaria de. 
Administragateelnancas, tendo  comb  Vencedora a Empresa; TrImap Assessorta Tributaria LIDA, 
CNPJ: 10,902.594/0001-80, COM ialOr global de RS 600.000,00 (seiscentos mil reais). Não houve 
mantle:stack, de recurso, onde o reeresentante presente declarou desistir do prazo  memo' corn 
fulcra  no adido 109, Inciso),  Wive  "a" e 'V da Lei n°8.666/93. Novo Oriente, 20 de dezembro de 
2022. Paulo Sergio Andrade Etordbfe- Presidente  CPL.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal-de etilhe -Aviso de Ucitaçeo - Pregão Eletrenico 
n". 1512.04122- SRP. A Prefeitura Municipal  tie  Milha/Ce, toma público que a partir do  die  21 de 
doze m b ro de 2022 es 09h0Omin  estate  disponivel o codastramento  des  propostas de preços no  
Site:  www.let.org.br, 	referentes ai Pregeo Eletrônico n°. 1512.01/22-  SW,  cujo objeto e o 
Registro de Pregos para future •e , eventual aquisição de  materials  para compor  kit  auxilio 
natalidade  (kit bone)  destinados aos usuários do grupo de gestantes do  GRAS  pare atender as 
necessidades da Secretaria de Assistencia, Trabalho, Empreentlecorismo e Inclusão Social do 
Municipio de Miele/GE_  [redo  da Sessão de dispute de lances: dia 05 de Janeiro de 2023 As 
09h00ntin.  (hotter)  de  Brasilia-  DF>i Referido Editai poderá ser adquirido no  Site:  www.bilorg.br  
co  wwwece.ce.gov.brilicitacoes eir ainda nó horário de 081100min es 146000min na Sala da 
Comissão de Licitação,  situates  na iituia Pedro  Joliet  de  Melva,  N0 406, Centro.  Millet-  Ceara.  
Mahe  -CP,21 de idezembox de 2022. Carlos André Pinheiro - Preg  Del  ro. 
Estado do Ceará 'Prefeitura Múnicipal de Maracanati - Aviso de Ucitaçao - Pregar; 
EletrOnico N° 14.071/2022.  °Nee):  Registro de preços visando a aquisição de materiais  
medicos  (cura(ives' e outros), de interesse do Hospital Municipal  Dr.  João Elisio de Holanda 
Secrete  ria de Seede do Munictplodei Maracanae-CE, tudo conforme especificações  constant°  
no  Term  de Referenda constente tlos  Apexes  do Edital. A Pregoeira de Maracanae-Ce 
peteicitipere conhecimento dos interessados que ate as13:00 horas (horerio de  Brasilia)  clo 
0411e janeiro de 2023, receberá as Propostas referentes oeste pregão, no endereço eletrõ 
www.loiLorg.br  'Acesso Identificadd no  link  - licitações piitilicas", A Abertura das Propo.  
acontecere no dia Oecle Janeiro de 2023, is 1400 floras  (Wearier  de  Brasilia  ) e o  inlet°  da Se*s 
de Dispute de Lances °comer/it a partir das 10:00 horas do dia 125 Janeiro de 2023. 0  edt 
poderá ser obtido no endereço elsitrenico  adios  mencionado. Quaisquer informações  sera*  
prestadas  pole  Pregoeira, durante i) expediente normal (08:00 As 16:00  Meese  e poderio 
solicitadasatraves do telefone /8513521-5169.A Precioeira. 

e  
e  

Q:ipanifestarites &rain 48' tieitagipara trgiNerne 

tondo  tanta  incerteile 
De acordo  coin  o chefe do  

RCN,  porim, se ci  ;gave=  
nào estiver preparado para  
'fixer  a coisa certa r,' os pro-
testes devem continuar  scan  
tecendo em Janeiro' de 2023, 
«Isso  sea  profin4amente 
lamentiVer; afirtnoiçã  the -
le; Pat Gillen.  Com  o prazo 

'dada pelos minifeSiontes; o 
governo-de Sunilc terá até 'o 
final de quinta-feira para. se  
manifestar sabre o atoginto. 

Greve das mauling's' s 
•Ê válido . ressaltai .que o  
Rein()  Unido 'esta erifren-
tondo  ulna  onda de greves. 
Nesta quarta feira, ; 21; os 
funcionirios de ambillincias 
também irão paralisar suas 
atividades. 0 Serviçe Nacio- 
not -a6 	 
um comunicado inforrnando  

80 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 ANO XIV N°254 I FORTALEZA, 21 DE DEZEMBRO DE 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 019/2022 - Dispensa de Licitação n° 008/2022. Contratante:  Cam  
Municipal de Amontada. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de  buffet  em virtude das Solenidades de Encerramento das 
Atividades Legislativas do Segundo Período - Exercicio 2022, Inauguração da Sala do Procon e Entrega de Títulos de Cidadão Honorário Amontadense, a 
realizar-se no dia 21/12/2022 na  Camara  Municipal de Amontada. Contratada: P & P Buteco e Restaurante Lida - ME. Valor Global: R$ 7.800,00 (sete mil e 
oitocentos reais). Vigência: até 31/12/2022. Data da Assinatura: 19/12/2022. Amontada - CE, 19 de dezembro de 2022. Paulo  Berg  Melgaço - Presidente 
da Câmara Municipal de Amontada. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — CÂMARA MUNICIPAL DE ACOPIARA— AVISO DE CANCELAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N°. 1611.02/2022-
TP. TÉCNICA E PREÇO. OBJETO: CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO AO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL CONCERNENTE 
A EXECUÇÃO DAS CONTRATAÇÕES PERTINENTES A OBRAS, AQUISTÇÃO E LOCAÇÕES NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL, 
CONTEMPLANDO OS CICLOS DE CONTRATAÇÃO ALUSIVAS A INSTRUÇÃO DE CONTRATAÇÃO E SELEÇÃO DOS FORNECEDORES FICA 
CANCELADA POR INTERESSE PÚBLICO. 20 DE DEZEMBRO DE 2022. ALMIR SEVERINO ISIDORIO JÚNIOR. PRESIDENTE 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Sio Luis do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1912.01/2022. A Pregoeira torna público que 
no  proximo  dia 04  dc  janeiro  dc  2023, as 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a seleção  dc  melhor proposta para Registro  dc  Preços 

visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de  Sao  Luis do 
Curu - CE. Recebimento das propostas: 22.12.2022 as 17:30h à 02.01.2023 as 17:30h. Data da sessão: 04.01.2023, as 09:00h. 0 Edital poderá ser adquirido 
pelos portais: http://www.tce.ce.gov.br; www.bbninet.com.br. Sio Luis do Curti, 21 de dezembro de 2022. Pregoeira — Susane Silva Castro. 

*** *** *5* 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Sio Luis do Curu - Aviso de Licitação - Pregio Eletrônico N° 2012.01/2022. A Pregoeira torna publico ..-
que no próximo dia 06 de janeiro de 2023 as 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de pregos 
visando futuras e eventuais contratações de empresas para locação de trator a.gricola e rolo compressor destinado as Diversas Secretarias do Município de  
Sao  Luis do Curu - CE. Inicio do Recebimento das propostas: 22.12.2022 as 17h:30mim a 03.01.2023 as 17:30h. Data da sessào: 06.01/02.3, as 09:00h. 0 
Edital poderá ser adquirido pelos portais: http://www.tce.ce.gov.br; wwvv.bbmnet.com.br. Sio Luis do Curu - CE, 21 de dezembro de 2022. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tau4 — Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. O Municipio de  Tani.,  por meio 
da Comissão Especial de Licitação, toma público aos interessados que no dia 06 de janeiro de 2023, as 09h00, realizará Licitação na modalidade Tornada de 
Preços N° 004/2022-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução da reforma do anexo da Fundação Bernardo Feitosa (Museu de Taud/CE), 
no município de Taua/CE. Referido Edital poderá ser adquirido no  site:  https://licitacoes.tce.ce.gov.beindex.php/licitacao/abertas. Presidente da Comissão 
Especial de Licitação. 

*** *** *5* 
Estado do Ceara. - Consórcio Público de  Snide  da Microrregião de Juazeiro do Norte - CPSMJN - /WS° de Decisão. 0 Presidente do Consorcio 
público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte, torna público para ciência dos interessados, a decisão de anulação dos atos, deliberações e Eleição 
consorcial, realizados em Assembleia Ordinária do Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte, em 14 de dezembro de 2022, 
Considerando Razões e fundamentos exarados em parecer jurídico da procuradoria do CPSMJN. Guilherme Sampaio Saraiva - Presidente do CPSMJN. 
Barbalha-CE, 20 de dezembro de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milagres - AVIS° de Julgamento.  O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público 
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.12.06.1, sendo o seguinte: A empresa MARIA REG1ANE DANTAS SAMPAIO — ME, 
sagrou-se vencedora junto ao Lote Único, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento 
integral as exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: www.licitacoesmilagres.com.br  ou pelo telefone (88) 3553-
1255 c ainda através do  e-mail:  inilagresecara@outlookcom.  Milagres/CE, 20  dc  dezembro  dc  2022.  Luau  dos Santos Ferreira. Pregoeiro 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO FINAL—PREGÃO N° 2022.12.06.1. 0 Pregoeiro 
Oficial da  Camara  Municipal de .Altaneira/CE, torna público o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.12.06.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora 
— COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, junto aos lotes I, 2 e 3, tendo a mesma cumprido integralmente às exigências editalicias. Maiores informações, 
na sede da  Camara  Municipal, sito na Rua Joaquim Soares da Silva, n° 406, Centro, na Cidade de Altancira/CE, de segunda a sexta-feira, no horário  dc  
08:00h as 12:00h ou pelo  e-mail  contato@altaneira.ce.leg.br. Altaneira/CE, 20 de dezembro de 2022. Weslley Alexandre de Lima— Pregoeiro Oficial. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P225810/2022 — EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N" PE22007 — SELMA (SRP) (BB N" 979465) — Central de Licitações. Inicio da Disputa: 03/01/2023 as 09h (Horário  
dc Brasilia).  OBJETO: Registro de Preço para Futuras c Eventuais Aquisições de Lixeiras Urbanas Tipo I c Tipo II, com instalação inclusa, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e a Rua Viriato de 
Medeiros, N" 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 20 de Dezembro de 2022. 0 Pregoeiro— Jorge Luiz de Sousa Ferreira  Junior.  

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Publicação de Extrato Contratual. A Secretaria de Infraestrutura toma público o Extrato do 
Contrato 2022.07.01.02 firmado entre a Prefeitura Municipal de Aracoiaba -CE e a empresa  JP  SERVIÇOS E LOCAÇÕES EWELL cujo objeto é RECU-
PERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE ARACOIABA, da Tomada de  Preps  n°011/2022 TP INF vigência 01 DE JULHO DE 2022 
a 30 DE JUNHO DE 2022. Thiago Cavalcante Gadelha de Oliveira — Secretário de Infraestrutura. Aracoiaba (CE), 14 de dezembro de 2022. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE ACOPIARA— AVISO DE CANCELAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N°. 1611.01/2022-
TP. TÉCNICA E PREÇO. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM CONSULTORIA A CONTROLADORIA DA 
CÂMARA, BEM COMO CONSULTORIA AO SETOR DE RECURSOS HUMANA DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE ACOPIARA. FICA 
CANCELADO POR INTERESSE PÚBLICO. 20 DE DEZEMBRO DE 2022. ALMIR SEVERINO ISIDORIO JÚNIOR. PRESIDENTE. 

*5* *5* *5* 
Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes N° 30, Centro, torna 
público aos interessados que no dia 28/ 1 2/2022, as 09h, realizara Abertura das Propostas de Pregos referente a licitação de Tomada de Prego N° 
2022.09.22.001-SETNFRA, cujo objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do município, 
conforme projeto em anexo parte integrante deste processo. Gabriel José Fernandes Noronha. 

DESTINADO(A) 

FSC 

MISTO 
Papal peotahic 
a pertir de fontea 

resporteliveis 
FSC'C126031 


